ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VIÊNG LÁN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 83/QĐ-UBND Viêng Lán, ngày 30 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại

của thuốc lá xã Viêng Lán

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIÊNG LÁN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/9/1989;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Luật Khám, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18/6/2012;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm Y tế ngày

13/6/2014;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La Ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế cán bộ,

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập, doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Thực hiện Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 29/5/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Châu ban hành Kế hoạch hoạt động phòng, chống tác hại của

thuốc lá trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2023;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá xã

Viêng Lán, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Trưởng ban: Trưởng Trạm y tế xã.

3. Thành viên

2

- Trưởng Công an xã;

- Công chức Tài chính – kế toán xã;

- Công chức Văn hóa – xã hội (phụ trách Văn hóa thông tin thể thao và du

lịch);

- Bí thư, trưởng bản các bản.

4. Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã;

- Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã.

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã trong việc chỉ đạo, điều hành, tổ

chức, triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công tác Phòng, chống tác hại

thuốc lá.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ; kịp thời tổng hợp, báo cáo tiến độ triển khai, thực hiện các

chương trình, nhiệm vụ và đề xuất với UBND xã các biện pháp để giải quyết kịp

thời những vấn đề nảy sinh vượt quá thẩm quyền.

2. Chế độ hoạt động

Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Nhiệm vụ của các thành

viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công, giao Trạm y tế xã là cơ quan

thường trực của Ban Chỉ đạo; Mọi chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của

Nhà nước (nếu có).

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng trạm y tế xã; các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Trung tâm y tế huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2023-06-01T10:59:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Viêng Lán<ubndvienglan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-01T11:00:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Viêng Lán<ubndvienglan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!